

# 12年度 第2四半期決算の概況

2012年12月4日

株式会社パイオラックス

(コード:5988)

## 12年度第2四半期業績（連結）

単位：百万円

科 目	'12年度第2四半期①		'11年度第2四半期②		増 減 ①－②	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	伸 率
売 上 高	25,243	100.0%	21,789	100.0%	3,454	15.9%
売 上 原 価	18,484	73.2%	16,655	76.4%	1,829	11.0%
販売費及び一般管理費	3,607	14.3%	3,305	15.2%	302	9.1%
営 業 利 益	3,151	12.5%	1,828	8.4%	1,323	72.4%
営 業 外 損 益	350	1.4%	255	1.2%	95	37.3%
経 常 利 益	3,501	13.9%	2,083	9.6%	1,418	68.1%
特 別 損 益		0.0%	-11	-0.1%	11	-
法人税等及び少数株主損益	1,222	4.8%	689	3.2%	533	77.5%
当 期 純 利 益	2,279	9.0%	1,383	6.3%	896	64.8%

# 12年度第2四半期事業セグメント別内訳

## 売上高

単位：億円

	自動車その他		医 療		計	
	金 額	比 率	金 額	比 率	金 額	比 率
'11年度第2四半期①	203.8	93.5%	14.1	6.5%	217.9	100.0%
'12年度第2四半期②	238.4	94.5%	14.0	5.5%	252.4	100.0%
増減②－①、伸率	34.6	17.0%	-0.1	-0.3%	34.5	15.8%

## 営業利益

	自動車その他		医 療		計	
	金 額	比 率	金 額	比 率	金 額	比 率
'11年度第2四半期①	17.4	95.1%	0.9	4.9%	18.3	100.0%
'12年度第2四半期②	31.4	99.7%	0.1	0.3%	31.5	100.0%
増減②－①、伸率	14.0	80.5%	-0.8	-90.5%	13.2	72.4%

## 12年度第2四半期地域別業績内訳

### 売上高

単位：億円

	国内		海外								消去		連結	
			北米		欧州		アジア		計					
	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率
'11年度第2四半期①	200.8	92.1%	25.8	11.8%	8.8	4.0%	30.4	14.0%	65.0	29.7%	-47.9	-22.0%	217.9	100.0%
'12年度第2四半期②	226.9	89.9%	35.8	14.2%	9.7	3.8%	44.1	17.5%	89.6	35.5%	-64.0	-25.3%	252.4	100.0%
増減②-①、伸率	26.1	13.0%	10.0	38.7%	0.9	10.6%	13.7	44.9%	24.6	37.8%	-16.1	33.6%	34.5	15.8%

### 営業利益

	国内		海外								消去		連結	
			北米		欧州		アジア		計					
	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率	金額	比率
'11年度第2四半期①	13.9	76.0%	0.1	0.3%	1.1	6.2%	1.7	9.2%	2.9	15.7%	1.5	8.3%	18.3	100.0%
'12年度第2四半期②	23.2	73.5%	1.5	4.7%	0.9	2.8%	4.3	13.7%	6.7	21.1%	1.7	5.4%	31.5	100.0%
増減②-①、伸率	9.3	66.7%	1.4	2840.0%	-0.3	-22.1%	2.6	155.0%	3.8	132.1%	0.2	11.2%	13.2	72.4%

## 12年度第2四半期キャッシュフロー分析

単位：億円

営業活動		投資活動		財務活動	
税引前当期純利益	35.0	設備投資	-18.2	短期借入	1.6
減価償却費	12.9	その他	-2.1	配当金支払	-2.2
増加運転資金	-6.7			その他	-0.6
税金等支払	-7.7				
その他	0.4				
<b>計</b>	<b>33.9</b>	<b>計</b>	<b>-20.3</b>	<b>計</b>	<b>-1.2</b>
現金および現金同等物 12.7 ('12/3末 120.8 → '12/9末 133.5)					

## 1 2 年度通期業績予想(連結)

単位：百万円

科 目	'12年度予想①		'11年度実績②		増減①－②	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	伸 率
売 上 高	49,000	100.0%	46,500	100.0%	2,500	5.4%
売 上 原 価	36,686	74.9%	35,013	75.3%	1,673	4.8%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	7,013	14.3%	6,785	14.6%	228	3.4%
営 業 利 益	5,300	10.8%	4,701	10.1%	599	12.7%
営 業 外 損 益	400	0.8%	481	1.0%	-81	-16.8%
経 常 利 益	5,700	11.6%	5,182	11.1%	518	10.0%
特 別 損 益		0.0%	-16	0.0%	16	-
法人税等及び少数株主損益	2,100	4.3%	1,762	3.8%	338	19.2%
当 期 純 利 益	3,600	7.3%	3,404	7.3%	196	5.8%